ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от 17 ноября 1994 г. N 1258

                             г. Москва

      Об установлении предельного размера расчетов наличными

     деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами

     В соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  "О денежной

системе Российской Федерации" (статья 14) Правительство  Российской

Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить предельный размер расчетов наличными деньгами  в

Российской  Федерации  между  юридическими  лицами  в  сумме 2 млн.

рублей по одному платежу.

     Все расчеты  в  Российской Федерации между юридическими лицами

по одному платежу на сумму свыше 2 млн. рублей производить только в

безналичном порядке.

     2. Признать утратившим силу постановление Совета  Министров  -

Правительства  Российской  Федерации  от 30 июня 1993 г.  N 626 "Об

установлении предельного  размера  расчетов  наличными  деньгами  в

Российской  Федерации  между  юридическими  лицами" (Собрание актов

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  28,

ст. 2598).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин